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Nytt registreringsskjema for vold og trusler i kriminalomsorgen 

Justisdepartementet har sammen med forskere utarbeidet et nytt skjema for volds- og 
trusselregistreringen i kriminalomsorgen. Registreringsskjemaet bygger på tidligere 
registreringserfaringer og de behovene som kom fram i Yngve Hammerlins og Ragnar 
Kristoffersens rapport om Vold og trusler mot tilsatte i kriminalomsorgen (2001). Innspill er 
kommet fra blant annet den nordiske forskergruppa, som har som mål å innhente opplysninger 
som kan gi sammenlignbare data fra Norden, og fra Arbeidsgruppen som utarbeidet en 
handlingsplan mot vold og trusler i kriminalomsorgen. 
 
Skjemaet skal prøves ut i løpet av siste halvdel av 2003 (fra 1.7. 2003) til første halvdel av 
2004 (1.7. 2004), for deretter å bli evaluert og korrigert.  
 
Registreringsskjemaet har følgende formål: 
 

• Det skal anvendes til statistisk bearbeiding. Målsettingen er å lage sammenliknbare 
nordiske statistikker for en del variabler. 

• Det skal brukes til forskning slik at forskerne kan gi innspill til forebyggende arbeid 
og oppfølging. 

• Det skal også gi nødvendig informasjon om arbeidsmiljøproblematikk relatert til vold 
og trusler som et arbeidsmiljøproblem.  

• Det skal i tillegg bidra til å tydeliggjøre arbeidsgiveransvaret mht. hvordan volds- og 
trusselhendelser følges opp. Omsorgen for den som utsettes for vold og trusler er en av 
flere viktige sider ved registreringsarbeidet. 

 
Departementet ber om at hvert fengsel, hvert friomsorgskontor og hver region oppnevner en 
registreringsansvarlig og gir Yngve Hammerlin en samlet oversikt med navn, tjenestested, 
telefonnummer og eventuell e-post adresse innen den 10. juni 2003. 
 
 
 
 
 

Telefon: 22 24 90 90 Telefaks: 22 24 95 34 

 



Volds- og trusselregistreringsskjemaet for tilsatte i kriminalomsorgen er todelt:  
 
Del 1 skal fylles ut av den lokale registreringsansvarlige som vil være HMS-ansvarlig ved 
enheten eller en annen som har får tildelt oppgaven særskilt.  
 
Det er viktig å understreke at forskerne ikke skal ha navn på offer eller voldsutøver på 
skjemaet som sendes. I rubrikken Kode skal personen som utsettes for volden identifiseres 
med et lokalt løpenummer.  
 
Dersom forskerne ønsker en samtale med offeret, skal lokalt ansvarlig formidle et ønske om 
en slik samtale til den som er blitt utsatt for volden eller trusselen, slik at personen kan 
avgjøre om han/hun vil samtale med forskerne. Forskerne vil således også ha mulighet til å 
følge opp hendelsen og undersøke noen måneder etter episoden om volds- og trusselofferet 
har fått den nødvendige hjelpen som offeret har behov for.  
 
Del 2 skal fylles ut av den som er offer for vold eller trusler. Offeret bør tilbys bistand til 
utfylling av del 2 av registreringsansvarlig dersom offeret ønsker det. Registreringsansvarlig 
bør opplyse om denne muligheten. Det er viktig at skjemaet fylles ut relativt kort tid etter 
hendelsen, men likevel ikke så tidlig at det kan oppleves som en belastning for den tilsatte å 
måtte svare på spørsmålene kort tid etter en voldsepisode. Ved tvil bør offeret spørres.  
 
Registreringsansvarlig lokalt skal kvalitetssikre utfyllingen og sende skjemaene fortløpende 
videre til registreringsansvarlig for regionen. Registreringsansvarlig regionalt skal også 
kvalitetssikre utfyllingen og har dessuten ansvar for å sende skjemaene videre til KRUS 
samlet for regionen to ganger i året: 
 

• fristen for registreringsperioden 1. juli – 31. desember er 20. januar  
• fristen for registreringsperioden 1. januar – 30. juni er 20. juli  

 
De nye registreringsskjemaene tas i bruk fra 1. juli 2003, og eldre skjemaer må fra dette 
tidspunktet ikke benyttes. Det er omsorgen for den enkelte tilsatte som står i sentrum for 
registreringsarbeidet og oppfølgingen. En god kultur på utfylling og innsendelse er derfor 
nødvendig. Den som har vært utsatt for vold eller trusler har ingen plikt til å fylle ut 
registreringsskjemaet, men skal formålet med registreringen nås er det viktig at flest mulig 
deltar. 
 
Skjemaene behandles med anonymitet og på en måte som sikrer den enkeltes integritet. 
Forskerne ved KRUS har ansvaret for registrerings- og databehandlingen og gir garantier for 
at de forskningsetiske kravene følges opp. Skjema for registrering av vold og trusler blir lagt 
ut på intranett-systemet under tittelen ”Volds- og trusselregistreringsskjema”. 
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